Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2010 № 342
г.Чудово

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального района
от 20.06.2008 № 615

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Адми-
нистрации Чудовского муниципального района требованиям законодательства
Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  прилагаемые изменения,  которые вносятся  в  Положение о
районном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Чудов-
ского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации
муниципального района от 20.06.2008 № 615.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Состав район-
ного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Чудовского
муниципального  района,  утвержденный  постановлением  Администрации  му-
ниципального района от 20.06.2008 № 615 «О районном совете по развитию
малого и среднего предпринимательства Чудовского муниципального района»,
изложив его в новой редакции.

3. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина».

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

ви-5
№ 422-п

      Утверждены
постановлением Администрации
муниципального района

от 08.04.2010 № 342

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о районном совете по развитию

малого и среднего предпринимательства
Чудовского муниципального района

1) Изложить пункт 5 «Состав Совета» в редакции:
«5. Состав Совета.
5.1.  Состав  Совета  утверждается  постановлением  Администрации  му-

ниципального района.
5.2. Совет формируется из числа представителей исполнительных и пред-

ставительных органов местного самоуправления, общественных объединений,
представителей субъектов малого и среднего бизнеса, иных организаций, дея-
тельность которых затрагивает интересы субъектов малого и среднего предпри-
нимательства.

5.3. Совет возглавляет председатель, который избирается из членов Сове-
та путем голосования. Председатель Совета имеет заместителя. Все участники
Совета работают в нем на общественных началах.

5.4.  Для повышения эффективности деятельности Совета  по предложе-
нию председателя в состав Совета могут быть введены новые члены. По пред-
ставлению  Совета  его  члены,  без  уважительных  причин  не  принимающие
участия в работе Совета, могут быть выведены из его состава.».

2) Изложить пункт 6 «Организация деятельности» в редакции:
«6. Организация деятельности.
6.1. Заседания Совета созываются председателем по мере необходимости,

но не реже 1 раза в полугодие.
Работой  Совета  руководит  председатель,  а  в  период  его  отсутствия  –

заместитель председателя.
Повестка дня заседания Совета формируется его председателем с учетом

предложений совета.
6.2. Для осуществления своей деятельности Совет вправе привлекать для

работы в составе временных комиссий и рабочих групп экспертов из числа на-
учных работников, предпринимателей, других специалистов.

6.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют
более половины ее членов.  Решения Совета  принимаются большинством го-
лосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосова-
ния и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим явля-
ется голос председателя Совета.».

_____________________________

      Утвержден
постановлением Администрации
муниципального района

2

от 08.04.2010 № 342

СОСТАВ
районного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

Чудовского муниципального района
(новая редакция)

Анищенко С.М. - Глава муниципального района;
Антонов Н.Н. - генеральный директор ООО «НикАнт», индивидуаль-

ный предприниматель (по согласованию);
Березкин О.А. - директор ООО «Селищи» (по согласованию);
Васильева Д.Д. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Гевейлер А.А. - директор ООО «Экипаж», директор ООО «Чудовское

АТП» (по согласованию);
Герасимова Н.Е. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Герасимова Т.П. - директор ООО «Чудовский хлеб», член регионального

отделения  Всероссийской  общественной  организации
«Опора  России»,  председатель  представительства
ассоциации  товаропроизводителей  «Новгород»  (по
согласованию);

Дмитриев О.Е. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Добрягина Т.Д. - заместитель Главы администрации - председатель

комитета по управлению имуществом Администрации
муниципального района;

Дутче В.Н. - индивидуальный предприниматель, директор ООО
«ДЭП», директор «Чудовского ДЭП» (по согласова-
нию);

Зайцев С.Г. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Кибрик Л.Л. - генеральный директор ЗАО «Пилон» (по согласова-

нию);
Козлова О.В. - заведующий юридическим отделом Администрации

муниципального района;
Круглова И.Н. - заместитель председателя комитета экономики и фи-

нансов - начальник отдела экономики Администрации
муниципального района;

Леонтьев В.Г. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Литвякова А.П. - ведущий специалист отдела экономики комитета

экономики и финансов Администрации муниципаль-
ного района;

Мешканцева А.Н. - индивидуальный предприниматель, коммерческий ди-
ректор ИП Антонов Н.Н. (по согласованию);

Михайлов А.Н. - директор ООО «Транспортно-экспедиционная фирма
«Варми» (по согласованию);

Морозов О.Е. - генеральный директор ООО «Партнер» (по согласова-
нию);

Паюк Л.В. - председатель Чудовского Райпо (по согласованию);
Семенцов А.В. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);

3

Токарева Е.Н. - индивидуальный предприниматель, член областного
Совета по развитию малого и среднего предпри-
нимательства при Губернаторе области, член регио-
нального отделения Всероссийской общественной орга-
низации «Опора России» (по согласованию);

Шведкина И.А. - генеральный директор ООО «ЭкранТВ» (по согласова-
нию);

Шмелева В.Д. - индивидуальный предприниматель, член региональ-
ного отделения Всероссийской общественной организа-
ции «Опора России» (по согласованию).

__________________________

4

	ПОСТАНОВЛЯЮ: